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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 
 
Врз основа на член 40 став 7 од Законот за семенски и саден материјал за земјоделски 

растенија („Сл. весник на РМ” бр.39/2006), министерот за земјоделство, шумарство и 
водостопанство донесе 

 
ПРАВИЛНИК ЗА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА 
ИСПИТУВАЊЕ НА ВРЕДНОСТА ЗА ПРОИЗВОДСТВО И УПОТРЕБА НА 

СОРТАТА СО СОРТНИ ОПИТИ И ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТ ЗА РАБОТАТА 
НА КОМИСИЈАТА ЗА НАЦИОНАЛНА СОРТНА ЛИСТА ЗА ЗЕМЈОДЕЛСКИ  

РАСТЕНИЈА 
 

Член 1 
Содржина на правилникот 

 
Со овој правилник се утврдува висината на надоместување на трошоците за 

испитување на вредноста за производство и употреба на сортата со сортни опити и 
висината на надомест за работата на Комисијата за Национална сортна листа за 
земјоделски растенија. 

 
Член 2 

Висина на трошоците 
 
Висината на трошоците за испитување на вредноста за производство и употреба на 

сортата со сортни опити  изнесува: 
 
 

Член 3 
Надомест за работа на Комисијата 

 
Висината на надомест за работа на Комисијата за Национална сортна листа изнесува: 
- за претседателот на Комисијата по 300 денари за секоја испитана сорта и 
- за  секој член на Комисијата по  200 денари за секоја испитана сорта. 
 

Член 4 
Престанување на важење на правилник 

 
Со денот на влегувањето во сила на овој правилник, престанува да важи Правилникот 

за висината, начинот и временските  рокови на плаќање на трошоците на постапката за 
признавање и одобрување на сортата и за контрола на сортата („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.59/2001).  

 
Член 5 

Влегување во сила на правилникот 
 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија”. 
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   Скопје                                         Ацо Спасеноски, с.р. 
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